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ویژگیهایتیمیآمریکاوتفاوتهایتیمکیروش
ازانگلیستاولز

کارشــناس و مربی فوتبال 
کشــورمان به تحلیل شرایط 
تیم ملی و سومین حریفش در 

جام جهانی 2022 پرداخت.
ایمان عالمی در گفت وگو با 
فارس، درخصوص شرایط تیم 
ملی فوتبال کشورمان پس از 
انجام دو بازی در جام جهانی 
2022 اظهار داشت: انگلیس تیم خیلی خوب و جوانی در اختیار دارد. بازی خیلی 
روانی را ارائه داد. چیدمان کی روش در بازی اول مشــکلاتی داشت اما به هر حال 
آن بازی هرچه که بود گذشــت و تمام شد و چیدمان تیم هم چه بد و چه خوب 

نظر سرمربی بود.
5 ویژگی تیمی آمریکا

وی افزود: اما مقابل ولز، تیم ملی هم چیدمان خوبی داشت و هم منسجم بود. 
بازیکنان هدف مشــخصی داشتند و عملکرد خیلی خوبی ارائه دادند. برنامه ریزی 
خیلی خوبی وجود داشــت و به نظرم مستحق این برد بودیم. دو بار به تیر دروازه 
زدیــم، دو بار هم گلزنی کردیم. همه کار انجــام دادیم و حالا امیدها برای صعود 

دوباره زنده شده است.
کارشــناس فوتبال، در مورد بازی ســوم تیم ملی عنوان کــرد: بازی با آمریکا 
بسیار سخت است. دیدار این تیم مقابل ولز و انگلیس را دیدم. بازیکنان آمریکا در 
دفاع، پوشــش های خیلی خوبی دارند. تراکم دفاعی آن ها منسجم است.در حمله 
و ضدحمله ســرعت بسیار بالایی دارند. انتقال بازی در این تیم بسیار خوب است. 
قدرت حمل توپ این تیم نیز بالا است. این چالشی است که بچه ها در بازی سوم 

دارند. امیدوارم نمایش خوب و قابل توجهی داشته باشند.
مقابل ولز چیدمان خوبی داشتیم و بازیکنان هم هدفدار بودند

وی در مورد اینکه تیم ملی پس از باخت ســنگین به انگلیس شرایط متفاوتی 
مقابل ولز داشت، تصریح کرد: به نظر تیم ملی ریکاوری ذهنی خیلی خوبی داشت. 
هم از نظر روحی و روانی کادر فنی روی تیم کار کرده بود. هم اینکه چیدمان بسیار 
خوبی داشــتیم. همه بازیکنان مانند رامین رضائیان، سردار آزمون و احسان حاج 
صفی عملکرد خیلی خوبی داشتند. شاید در بازی اول، تیم افت و خیزهای زیادی 
داشت اما در این بازی، بازیکنان منسجم و هدف دار بودند. وظایف شان را به خوبی 
انجام دادند و بازی خوبی انجام شد. امیدوارم این شرایط تداوم داشته باشد و مقابل 

آمریکا روند خوب خودشان را ادامه بدهند.
تیم کی روش هجومی تر شد

عالمی در مورد اســتفاده هم                           زمان طارمی و آزمون در ترکیب تیم ملی و شکل 
بازی مقابل ولز گفت: شــکل بازی تیم هجومی تر شده بود. حضور قلی زاده خیلی 
مفید بود. آزمون و طارمی در لیگ های معتبر بازی می کنند و هر کسی انتظار دارد 
آن ها عملکرد درخشانی داشته باشند. همان کاری که مقابل ولز انجام دادند. در این 
بازی هارمونی خوبی داشتیم و بازیکنان در موقعیت های مناسب قرار گرفته بودند.

حسینی روی گل های خورده مقصر نبود
کارشناس فوتبال در مورد عملکرد خوب چشمی و حسینی مقابل ولز با وجود 
انتقاداتــی که از این دو بازیکن پس از بازی با انگلیس مطرح شــد و حتی برخی 
حســینی را مقصر نتیجه بازی اول می دانســتند، اظهار داشــت: این طور نیست. 
حســینی روی گل های خورده تقصیر زیادی نداشت. پس از مصدومیت بیرانوند، 
او درون دروازه ایســتاد. این اتفاق در شــرایطی افتاد که انگلیس خیلی روان کار 
می کرد و مشکلاتی در دفاع هم داشتیم. بنابراین نمی توان گفت حسینی مقصر بود.

عالمی تصریح کرد: مقابل ولز همه بازیکنان در شــرایط خوبی قرار داشتند. در 
بازی اول روزبه چشمی کیفیت خودش را آن طور که باید نشان نداد اما مقابل ولز 
به خوبی خودش را در فضای شوت زنی قرار داد. همه تیم تلاش کردند تا برنده این 
بازی شــدیم و شرایط را به گونه ای رقم زدیم که با یک مساوی هم بتوانیم صعود 
کنیم. بردمان مقابل آمریکا دور از دسترس نیست. بازیکنان باید تلاش کنند تا این 

شرایط تداوم داشته باشد و به موفقیت برسیم.
انگلیس مقابل آمریکا توان خودش را از دست داد

وی در خصوص شــرایط تیم آمریکا گفت: یک تیم خیلی سخت کوش است. 
همانطور که اشاره شــد؛ تراکم دفاعی ، قدرت انتقال، سرعت حمل توپ و حمله 
کردن آن ها خیلی خوب است                                               . انگلیس در دقایق پایانی بازی با آمریکا توان خودش 
را از دست داد و سعی کرد با مساوی از زمین خارج شود. حتی آمریکا می توانست 
به گل برســد. الان ما بازی سوم را پیش رو داریم و بازیکنان به هماهنگی خوبی 
رسیده اند. ان شــاالله تیم ما با قابلیت فنی که دارد، استراتژی بهتری داشته باشد 
تا نتیجه لازم را بگیرد. عالمی گفت: برنامه  آمریکا این اســت که عقب بنشیند و 
ضدحمله بزند. همان کاری که مقابل انگلیس انجام دادند. آمریکا در نیمه اول بازی 
اول مقابل ولز هم خوب کار کرد اما در نیمه دوم، ولز شــرایط بهتری پیدا کرد و 

توانست با یک پنالتی بازی را به تساوی بکشاند.
مربی تیم هوادار افزود: جام جهانی امســال شــگفتی های زیادی داشت. ژاپن 
مقابل آلمان یا عربســتان مقابل آرژانتین و خوشــبختانه ایران مقابل ولز. از قبل 
نمی توان چیزی را پیش بینی کرد و باید ببینیم اســتراتژی کی روش و همکارانش 

برای این بازی چگونه است.  

فنرباغچهترکیهبهدنبالسردار
یک رسانه ترکیه ای مدعی 
شد باشــگاه فنرباغچه بعد از 
اظهارات اخیر سردار آزمون، به 
دنبال جذب این مهاجم ایرانی 
بعد از مســابقات جام جهانی 
است. به گزارش  مهر، به دنبال 
اظهارات اخیر ســردار آزمون، 
باشگاه فنرباغچه ترکیه جذب 
این مهاجم تیم ملی ایران را در دستور کار خود قرار داده است. آزمون در پایان بازی 
تیم های ملی فوتبال ایران و ولز در جام جهانی به صورت اتفاقی گفتگویی را با شبکه 
TRT ترکیه و با زبان ترکی انجام داد و مدعی شد فصل گذشته از باشگاه فنرباغچه 
ترکیه پیشنهاد داشته است. این مهاجم اظهار امیدواری کرد که در آینده برای این 
باشــگاه بازی کند. بعد از این صحبت ها بود که فنرباغچه بلافاصله مجدداً پرونده 
انتقال سردار را باز کرد و حالا طبق ادعای نشریه fotomac، پیشنهاد رسمی برای 
جذب مهاجم ایران به زودی ارائه خواهد شــد. آزمون تا سال 202۷ با باشگاه بایر 
لورکوزن قرارداد دارد اما فنرباغچه می خواهد ابتدا این مهاجم را به صورت قرضی در 
نیم فصل دوم به خدمت بگیرد و سپس به دنبال انتقال دائمی او باشد. این مهاجم 
پیش از این در تیم های روبین کازان، روستوف و زنیت سنت پترزبورگ روسیه بازی 
کرده بود. سردار در نقل و انتقالات زمستانی فصل قبل از زنیت راهی لورکوزن شد 

اما نتوانست در این تیم به شرایط ایده آلی دست پیدا کند.

اسکوچیچ:دوستدارمدرآسیامربیگریکنم
ملی  تیم  ســابق  سرمربی 
فوتبــال ایــران گفــت: چند 
می خواهم  ولی  دارم  پیشنهاد 
در آسیا بمانم. به گزارش  مهر، 
دراگان اسکوچیچ بعد از اخراج 
از نیمکــت تیم ملــی فوتبال 
ایــران هنوز تیم بعدی خود را 
انتخاب نکرده است. اسکوچیچ 
این روزها به عنوان کارشــناس تلویزیونی و رســانه ای در کرواسی مشغول به کار 
اســت. این مربی یکی از نفراتی بود که بعد از اخراج از ایران، درخواســت خود را 
برای هدایت تیم ملی ویتنام ارائه داد که به نتیجه نرسید. همچنین باشگاه رییکا 
کرواســی قصد داشت اسکوچیچ را به خدمت بگیرد که این مربی اعلام کرد فعلًا 
نمی خواهد در کرواسی مربیگری کند. انتظار می رود اسکوچیچ بعد از جام جهانی، 
تیم جدید خود را انتخاب کند. این مربی می گوید از چند تیم پیشنهاد دارد ولی 
تمایلش این است که در قاره آسیا به کارش ادامه بدهد. اسکوچیچ در این خصوص 
تاکید کرد: من چندین پیشنهاد دارم، آنها را در چند روز آینده ارزیابی خواهم کرد. 
وی افزود: دوست دارم در آسیا بمانم زیرا به آن قسمت از جهان وابسته هستم اما 
من جاه طلبی های خودم را دارم و قبل از پذیرش پیشنهاد، آن را به دقت ارزیابی 
خواهم کرد. سرمربی سابق تیم ملی ایران تصریح کرد: بدیهی است که پول مهم 
اســت، اما جاه طلبی ها نیز مهم هستند. معمولاً سعی می کنم در انتخاب آینده ام 

هر دو مؤلفه را متعادل کنم.

نگاه

اخبار کوتاه

تیم ملی فوتبال کشــورمان در آخرین مســابقه مرحله 
گروهی امشــب ساعت 22:30 به مصاف تیم آمریکا خواهد 
رفت تا در سالگرد حماسه ملبورن در انتظار تاریخ سازی و 

حماسه جدیدی برای فوتبال کشورمان باشیم.
به گــزارش فارس، 8 آذر 13۷6 بــرای مردم ایران یک 
روز خاطره انگیزه و تکرارنشدنی است. روزی به نام حماسه 
ملبورن که پیر و جوان و خرد و کلان غرق در شادی شدیم 
و  شــاهد جشن ملی خودجوش و با شکوه در سراسر کشور 
بودیم. یک روزنامه نگار خارجی تعبیر جالبی از بازی ایران 

و اســترالیا در آن سال داشــت و نوشت؛ بعد از سوت پایان 
مسابقه کره زمین چندین کیلو ســبک تر شد! زیرا تمامی 

ایرانیان با صعود به جام جهانی 1998 به هوا پریده بودند!
هنوز هم مرور لحظه لحظه آن بازی بی بدیل احســاس 
خوشی و شــعف به ایرانیان می دهد. حدود یک ربع قرن از 
آن حماســه می گذرد و در آستانه سالگرد 8 آذر قرن پیش 
یکی دیگر از حســاس ترین و هیجان انگیزترین مسابقات 
فوتبال ملی برگزار خواهد شــد. این مرتبه شاهد مسابقه ای 
»فوتبالی - سیاســی«  خواهیم بود. مسابقه ای بزرگتر و با 

عظمت تر از ایران واســترالیا، برای حماسه ســازی جدید و 
تاریخ سازی دوباره این ســرزمین. دیدار  ایران و آمریکا به 
نوعی تکرار مســابقه دو تیم درجام جهانی 1998 فرانســه 
اســت. دیداری  که »بازی قرن« نام گرفت. مسابقه دو تیم 
در جام جهانی 2022 قطر با همان حساسیت ها برای مردم 
و سیاســتمداران دو کشور برگزار می شود. این مرتبه شاید 
حساسیت های مسابقه فقط به مسایل غیر فوتبالی و سیاسی 
مربوط نیست بلکه نتیجه بازی سرنوشت دیگر تیم های گروه 
را هم مشــخص می کند. این مرتبه اگر آمریکا را شکســت 

بدهیم با یک برد دو نشان خواهیم زد و  شاید زمینه حذف 
انگلیــس از جام جهانی را هم فراهم کنیــم. تقابل ایران و 
آمریکا در قرن جدید برای تمامی مردم جهان جذابیت های 
خاص دارد. تقابل با آمریکایی که در ســال های اخیر تلاش 
کرده با تحریم های ناجوانمردانه و ظالمانه مردم کشورمان را 
در بدترین شرایط اقتصادی قرار دهد اما امیدواریم با تکرار 
پیــروزی در زمین فوتبال باردیگر حقانیت ایران را نشــان 
بدهیم. اینکه مردمی سرافراز، مقاوم و با غیرت هستیم و به 
هیچ وجه تسلیم زور و باج خواهی بیگانگان نمی شویم. فردا 
شب می خواهیم باردیگر پرچم سه رنگ جمهوری اسلامی 

ایران را  در جهان به اهتزاز درآوریم.
تیم ملــی ایران در حال حاضر با 3 امتیــاز در رده دوم 
جدول گروه B  قرار دارد و انگلیس 4 امتیازی صدرنشــین 
است و آمریکا هم فقط 2 امتیاز دارد. حتی ولز یک امتیازی 
ته جدولی هم شانس صعود دارد. سرنوشت صعود تیم ملی 
کشــورمان در دست خود ملی پوشــان است. ما در صورت 
پیروزی مقابل آمریکا صعودمان به مرحله یک هشــتم جام 
جهانی قطعی می شود که در اینصورت برای نخستین مرتبه 
در تاریخ فوتبال کشورمان به چنین افتخار بزرگی می رسیم. 
اگر انگلیس مقابل ولز هم پیروز نشود حتی ممکن است به 

عنوان صدرنشین به مرحله بعد صعود کنیم.
 درصورتی که تیم ملی مقابل آمریکا به نتیجه مســاوی 
برسد بازهم بخت زیادی برای صعود خواهیم داشت و فقط 
در صورتیکه انگلیس از ولز شکست بخورد در صورت تساوی 
با آمریکا از صعود باز می مانیم. بنابراین با توجه به حساسیت 
جــدول گروه بهترین گزینه برای تیــم ملی و کی روش آن 
اســت که با هدف برد وارد زمین شــوند نه با هدف گرفتن 
مســاوی. 8  آذر برای تمام ایرانی هــا یک روز به یادماندنی 
است و اگر 2این مرتبه حماسه دوحه و صعود تاریخی هم به 
آن اضافه شود در آنصورت باردیگر کره زمین سبک خواهد 
شــد و 80 میلیون ایرانی از کره زمین بــه روی ابرها پرواز 
خواهند کرد. بی صبرانه منتظر رســیدن ســاعت 22:30 و 
جدال تاریخی با آمریکا خواهیــم بود تا2 باردیگر در پایان 

مسابقه شاهد یک جشن ملی در کشور باشیم.

با توجه به شکســت ژاپن برابر کاستاریکا، یک بار دیگر 
رتبه اول رنکینگ آسیا به ایران رسید.

به گزارش »ورزش ســه«، در پایان هر روز از مسابقات 
جــام جهانی، وب ســایت رنکینگ آنلاین فیفــا، اقدام به 
بروزرسانی رتبه بندی تیم های ملی دنیا می کند که پس از 
شکست ایران برابر انگلیس، ملی پوشان با سقوط 6 پله ای، 
تــا رتبه 26 دنیا نزول کرده و با توجه به پیروزی ژاپن برابر 

آلمان، صدر آسیا را نیز از دست دادند.
از آنجایــی که مســابقات جام جهانی ارزشــمندترین 
تورنمنــت فیفا برای امتیازدهی به تیم های ملی اســت، با 

هر پیروزی و شکســت، جایگاه تیم ها دستخوش تغییرات 
بزرگی می شــود. نمونه آن در پایان دور نخست مسابقات 
بود که ایران تا نزدیکی های رتبه سوم آسیا نیز سقوط کرد، 
اما پیروزی برابر ولز باعث بازگشــت ملی پوشان به جایگاه 

قبلی شد.
فیفا بــرای تعیین رتبــه تیم ها در رنکینــگ خود، به 
مســابقات جام جهانی وزن یا ارزش 50 را داده اســت. به 
این صورت که برای محاســبه امتیازات یک تقابل، اختلاف 
جایگاه تیم ها در امتیاز پیروزی یا شکست یا تساوی ضرب 
شــده و عدد نهایی به دســت آمده نیز در عدد 50 ضرب 

می شــود. این وزن برای مســابقاتی مانند لیگ ملت های 
اروپا عدد 15 دارد یا ارزش محاســبه شده برای بازی های 

مقدماتی جام جهانی 25 است.
به هر شکل پس از شکست ایران برابر انگلیس، 1۷.30 
امتیاز از نمرات قبلی ایران کسر شد. از آنجایی که انگلیس 
در رنکینگ فیفا رتبه بالاتری نســبت بــه ایران دارد، این 
مقدار امتیاز منفی برای ملی پوشــان محاســبه شد ولی 
پیروزی برابر ولز، دســتاورد 26.31 امتیاز مثبت را در پی 
داشــت و دلیل آن نیز، حضور ولز در رتبه ای بالاتر نسبت 
به تیم ملی بود. بدین ترتیب و با کســر 2 امتیاز ذکر شده، 
تیم ملی در مجموع از 2 دیدار ابتدایی خود در جام جهانی، 
6.90 امتیاز مثبت را به دســت آورد و پس از ســقوط به 
رتبــه 26 دنیا، این بار به جایگاه 21 صعود کرد. پیروزی 2 
روز پیش لهســتان باعث شد تا یاران لواندوفسکی بالاتر از 
تیم کی روش قرار بگیرند که اگر اینگونه نبود، تیم ملی در 

جایگاه بیستم دنیا می ایستاد.
اما ژاپن که توانسته بود با شگفتی سازی و غلبه بر آلمان 
رتبه نخست آسیا را از آن خود کند، پس از شکست ناباورانه 
مقابل کاســتاریکا، به جایگاه دوم بازگشت. ژاپنی ها ابتدا با 
پیروزی برابر آلمان 29.49 امتیاز مثبت را به دست آوردند 
اما شکست مقابل کاســتاریکا 29.53 امتیاز منفی را برای 
آنها در پی داشــت. شکســت برابر کانادا در آخرین دیدار 
دوســتانه قبل از جام جهانی نیــز 2.91 امتیاز منفی را به 

حســاب ســامورایی ها منظور کرد تا به طور کلی دستاورد 
تیم هاجیمه موریاســو از فیفا دی هــای اخیر، 2.94 امتیاز 
منفی باشــد. بدین ترتیب تیم ملی فوتبال ایران که برای 
چند روز رتبه نخست آســیا را از دست داده بود، توانست 
یک بار دیگر جایگاه اول قاره کهن را از آن خود کند. البته 
این رتبه بندی به صورت روزانه آپدیت می شود و شکست 
یا پیروزی برابــر آمریکا و همچنین نتایــج ژاپن در ادامه 
مســابقات، روی رتبه بندی نهایی تأثیر مستقیم دارد. در 
صورت پیروزی تیم کی روش برابر ایالات متحده، تیم ملی 
2۷.81 پوئن مثبت را به دست می آورد اما شکست در این 
دیدار، 22.19 نمره منفی را در پی خواهد داشــت. نتیجه 
تســاوی نیز آورده 2.81 امتیاز مثبــت را برای ایران دارد. 
درخصوص سایر رتبه ها نیز می توان به صعود فرانسه به رتبه 
دوم دنیا اشــاره کرد. پس از شکست بلژیک برابر مراکش، 
تیم مارتینز به جایگاه سوم سقوط کرد. آرژانتین نیز به رتبه 
چهارم نزول یافت. از دیگر تغییرات مهم می توان به صعود 
چهار پله ای سوئیس و رسیدن به رتبه یازدهم دنیا و سقوط 

چهار پله ای آلمان به جایگاه پانزدهم جهان اشاره کرد.
پیروزی بــزرگ مراکش، آنها را بــه رنک هجدهم دنیا 
رساند. لهســتان نیز با 6 پله صعود، به رتبه بیستم رسیده 
اســت. ولز در این رتبه بندی هفت پله ســقوط داشــته و 
اکوادور در پی کسب نتایج خوب خود، صعود 12 پله ای را 

تجربه کرده است.

کمیتــه داوران فدراســیون جهانی فوتبال 
متئو لاهوز داور اسپانیایی را برای قضاوت دیدار 

حساس ایران و آمریکا برگزیده است.

به گزارش »ورزش ســه«، ایــران و آمریکا 
امشب در یکی سرنوشت ساز ترین بازی های 
تاریــخ خــود رو در روی یکدیگر قرار خواهند 

گرفت. ایران با پیروزی برابر ولز ســه امتیازی 
شده و در رده دوم گروه قرار دارد، در حالی که 
آمریکا از دو مسابقه قبلی خود دو تساوی کسب 
کــرده و پایین تر از ایران در رتبه ســوم گروه 
اســت. در واقع این وضعیت جدول باعث شده 
که حساسیت بازی ایران و آمریکا در اوج خود 
قرار داشــته باشد. ایران احتمالا با یک تساوی 
هم صعود خود را قطعــی خواهد کرد چرا که 
در آن سمت ولز کار دشــواری برای شکست 
انگلیس دارد. از سمت دیگر آمریکا برای صعود 
محکوم به غلبه بر ایران است و برد با هر نتیجه 
ای ایــن تیم را راهی مرحله بعدی جام جهانی 
خواهد کرد. قابل پیش بینی بود که حساسیت 
خاصی برای انتخاب داور دیدار ایران و آمریکا 
جود داشته باشد. در همین راستا دقایقی پیش 
مشخص شد که فیفا قضاوت این نبرد حساس 
و سرنوشت ساز را بر عهده داور معروف و بنام 
اســپانیایی یعنی متئو لاهوز قرار داده اســت. 
مردی که یکــی از باتجربه ترین داوران حاضر 

در جام جهانی قطر محسوب می شود.

متئو لاهوز قضاوت دیدار قطر و ســنگال را 
در این جام جهانی بر عهده داشــت که اتفاقا 
خیلــی هم جنجالی و بحــث برنگیز بود. او به 
خاطر قضاوت در این دیدار در کانون توجهات 
قرار گرفت و انتقاداتی هم از او مطرح شد. بدون 
شک بحث برانگیزترین تصمیم او در نیمه اول 
بازی بود، زمانی که قطری ها اعتقاد داشــتند 
باید یک پنالتی به ســود آن ها اعلام شود اما 

مرد اسپانیایی چنین اعتقادی نداشت.
البته این اولین باری نبود که لاهوز به خاطر 
تصمیمات عجیب خود مورد توجه و البته انتقاد 
قرار می گیــرد. او پیش از این بارها در لالیگا و 
لیگ قهرمانان اروپا نیز بحث برانگیز ظاهر شد 
بود. علی رغم تمام این فراز و نشــیب ها فیفا 
اعتماد کامل خود را به او نشان داده و با وجود 
عملکرد بحث برانگیز در دیدار سنگال و قطر، 
حالا قضاوت جدال حســاس ایران و آمریکا را 
هم به او سپرده اســت. آخرین تورنمنت ملی 
بســیار مهمی که لاهوز در آن قضاوت کرده به 
همین یک سال پیش و رقابت های یورو 2020 

مربوط می شــود. او ســه بار در این مسابقات 
قضاوت کرد و شش کارت زرد هم از جیب خود 
بیرون آورد. لاهوز همچنیــن یکی از باتجربه 
ترین داوران رقابت هــای لیگ قهرمانان اروپا 
نیز محسوب می شود و 41 بار در این بازی ها 
41 بــار داوری کرده اســت. اگرچه او بارها در 
ال کلاســیکو قضاوت کرده اما شاید مهم ترین 
داوری او در ســال های اخیــر به فینال لیگ 
قهرمانان اروپا در فصل 21-2020 بر می گردد؛ 
جایی که لاهوز نبرد بین دو تیم منچسترسیتی 
و چلســی را قضــاوت کرد. در آن بــازی داور 
اســپانیایی عملکرد کم نقصی داشت؛ دیداری 
که با برد 1-0 آبی هــای لندن و قهرمانی آن 
ها در چمپیونزلیگ خاتمه یافت. به طور کلی 
می توان گفت که فیفا قضاوت یکی از حساس 
ترین بازی های مرحله گروهی را برعهده یکی 
از باتجربه تریــن داوران خود قرار داده و قطعا 
برای خود لاهوز هم بسیار مهم است که با یک 
عملکرد خوب همچنــان در جام بماند و برای 

قضاوت در مراحل بالاتر شانس داشته باشد.

آخرینمسابقهمرحلهگروهی

ایران و آمریکا؛ در انتظار حماسه آفرینی برای فوتبال کشور

شکستژاپنصدرقارهرابهایرانداد

بازگشتتیمملیفوتبالایرانبهرتبهنخستآسیا

متئولاهوزقاضیبازیقرنبیستویک

داورالکلاسیکورابرایایران-آمریکاگذاشتند

جام جهانی قطر نه تنها جایگاه قطر را در نقشه جهانی 
به عنوان مرکز گردشگری بین المللی و فعالیت های تجاری 
ترســیم می کند، بلکه رونق بزرگی برای اقتصاد این کشور 

به همراه خواهد داشت.
به گــزارش برنا؛ هدف اصلی کشــور کوچــک قطر با 
ســرمایه گذاری هنگفت و بیــش از 200 میلیارد دلاری 
در زیرســاخت ها برای برگزاری جام جهانی، ایجاد رشدی 

پایدار در صنعت گردشگری است.
این کشــور کوچک حاشــیه خلیج فــارس که غنی از 
منابع نفت و گاز اســت، تاکنون بالغ بر 200 میلیارد دلار 
برای زیرســاخت ها هزینه کرده تا بیــش از یک میلیون 
بازدیدکننده را در طول یک ماه پرشــور ورزشــی در جام 
جهانی قطر میزبانی کند. عربســتان ســعودی به تنهایی 
صدهــا پرواز به مقصد قطر اضافه کرد تا امکان رفت و آمد 
هواداران را در طول جام جهانی فراهم کند، به علاوه اینکه 

امکان سفرهای زمینی را نیز تسهیل کرده است.
انتظار می رود اقتصاد قطر با رشــد 4.6 درصد در سال 
2022 همراه شــود این در حالی است که در سال 2021 

میزان این رشد 1.5 درصد بود.
جام جهانی قطر نه تنها جایگاه قطر را در نقشه جهانی 
به عنوان مرکز گردشگری بین المللی و فعالیت های تجاری 
ترســیم می کند، بلکه رونق بزرگی برای اقتصاد این کشور 

به همراه خواهد داشــت و با وجود مبالغ هنگفتی که قطر 
برای ارتقای زیرســاخت ها، بخش گردشگری، تولید برق، 
مخابرات و اینترنت 5G و حمل و نقل هزینه کرده اســت، 
از همین حالا این کشــور را باید برنده بزرگ جام جهانی 
خواند؛ چراکه در سال های آتی نتیجه سرمایه گذاری خود 

در بخش گردشگری را خواهد دید.
اقتصاد قطر نه تنها از طریق سرمایه گذاری ها و افزایش 
گردشــگران در طول جام جهانی تقویت می شود، بلکه از 
صادرات بیشتر سوخت های فســیلی در بحبوحه افزایش 

تقاضا از سوی کشورهای اروپایی نیز بهره می برد.
تعداد ورودی های بین المللی به این کشور 162 درصد 
نسبت به ســال گذشــته افزایش یافته و به 2.2 میلیون 
نفر در ســال 2022 رسیده است که با نرخ رشد بی سابقه 
۷.6 درصــدی همراه می شــود و در عین حال پیش بینی 
می شود ســرمایه گذاری ها برای ارتقای جاده ها، راه آهن ها 
و فرودگاه ها، بخش ساخت وســاز را تا ۷.3 درصد در سال 

2022 تقویت کند.
از نظــر درآمد احتمالــی بلیت فروشــی، حدود 360 
میلیون دلار برای قطــر در 64 بازی در طول جام جهانی 
کسب می شود و 2۷ شریک تجاری فعال توسط فیفا و جام 
جهانــی قطر نیز حضور دارند کــه مجموع درآمد حمایت 

مالی آنها به 1.۷ میلیارد دلار می رسد.

ســرمایه گذاری های عظیــم زیرســاختی همچنیــن 
میلیون ها فرصت شــغلی را در بخش های کلیدی از جمله 
ساخت و ساز، املاک و مستغلات و گردشگری ایجاد کرده 

است.
نــرخ بیکاری در قطر از 1.8 درصد در ســال 2021 به 

0.۷ درصد در سال 2022 کاهش می یابد، همچنین انتظار 
می رود افزایش فرصت های شــغلی باعث افزایش تقاضای 
داخلی شــود و پیش بینی می شود که هزینه های مصرف 
واقعی خانوارها در ســال 2022 به میــزان 6.3 درصد در 

مقایسه با 3.۷ درصد در سال 2021 افزایش یابد.
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